
ALLEGATO 2

Tariffa annuale standard L. 160/2019 art. 1 comma 826 (permanente) 30,00€               

Tariffa giornaliera standard L. 160/2019 art. 1 comma 827(temporanea) 0,60€                 

COMUNE DI CLASSE V CAT. SPEC. 0,00%
Aumento deliberato 0,00% (superfici SUPERIORI al mq)

Aumento per luminosa 100,00%

TIPO COEFFICIENTE 
GIORNALIERO

TARIFFA A 
GIORNO

COEFFICIENTE  
ANNUALE 

TARIFF
A  ANNO

Aumento per 
mq

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 0,50 € 0,30 0,50 € 15,00
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01e 5,00 0,50 € 0,30 0,50 € 15,00
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,01 e mq. 8,00 0,75 € 0,45 0,75 € 22,50 50,00%
ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,01 1,00 € 0,60 1,00 € 30,00 100,00%
LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 1,00 € 0,60 1,00 € 30,00
LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,00 1,00 € 0,60 1,00 € 30,00
LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 5,01 e mq. 8,00 1,25 € 0,75 1,25 € 37,50
LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,01 1,50 € 0,90 1,50 € 45,00
 
N.B. :
�Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,01, e 8,00 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%

�Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8,01 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%

Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariff a base.

COEFFICIENTE 
GIORNALIERO

TARIFFA A 
GIORNO

COEFFICIENTE  
ANNUALE 

TARIFFA  
ANNO

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 1,00 € 0,60 1,11 € 33,30
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01e 5,00 1,00 € 0,60 1,11 € 33,30
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,01 e mq. 8,00 1,25 € 0,75 1,67 € 49,95 50,00%
ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,01 1,50 € 0,90 2,22 € 66,60 100,00%

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

1)– TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E  PER OGNI ANNO SOLARE

2) TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)



Aumento per mq

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01e 5,00 
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,01 e mq. 8,00 50,00%
ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,01 100,00%

               

-Per ogni giorno di esecuzione -categoria normale

Tariffa al giorno

Tariffa al giorno

Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata

Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità

2,60 € 1,56
1,95 € 1,17

3) TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE

COEFFICIENTE GIORNALIERO   TARIFFA  GIORNALIERA

1,30 € 0,78
1,30 € 0,78

 4) TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI                  (in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

6)  PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI DI MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE 

CIRCOLANTI CON CARTELLI

4,85 € 2,91

5)  PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, ECC.

COEFFICIENTE GIORNALIERO   TARIFFA  GIORNALIERA

84,00 € 50,40

- PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI

COEFFICIENTE GIORNALIERO   TARIFFA  GIORNALIERA

42,00 € 25,20

COEFFICIENTE GIORNALIERO   TARIFFA  GIORNALIERA

COEFFICIENTE GIORNALIERO   TARIFFA  GIORNALIERA

10,50 € 6,30

4,85 € 2,91

- PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora)

COEFFICIENTE GIORNALIERO   TARIFFA  GIORNALIERA



TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI 

TRASPORTI DELLA AZIENDA 
Coefficiente 

tariffa 
INFERIORI 30 

Q.LI

Coefficiente 
tariffa 

SUPERIORI 30 

Q.LI

Pubblicità effettuata all'esterno dei veicoli adibiti a uso pubblico o a uso 

privato, fino a tre metri quadrati di superficie ( AUTOVEICOLI E RIMORCHI )
1,8 € 54,00 2,7 € 81,00

Pubblicità effettuata all'esterno dei veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato, 

fino a tre metri quadrati di superficie  ( MOTOVEICOLI NON COMPRESI NELLE 

PRECEDENTI CATEGORIE )

0,9 € 27,00








